М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

         П Р И К А З
 « 2 1 »  ф е в р а л я   2 0 1 1  г .                                                            №  1 6 - н г

О присвоении квалификационной категории "Спортивный судья
всероссийской категории"

        В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным
приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской
Федерации  от  27  ноября  2008  г.  №  56  (зарегистрирован  Министерством
юстиции  Российской  Федерации  19  января  2009г.,  регистрационный  №
14014)
п р и к а з ы в а ю:
присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской
категории"

Республика Башкортостан

Бадминтон

ВАЛЕЕВА Галина Васильевна

Удмуртская Республика

Легкая атлетика

МАКСИМОВ Игорь Викторович
НОВИКОВ Владимир Игнатьевич
СУНЦОВ Валерий Юрьевич

Чувашская Республика

Легкая атлетика

ИЖБАРАЕВ Сергей Викторович
СМИРНОВА Алина Валериевна

Алтайский край

Спортивное ориентирование

ЗАИКИН Валерий Валерьевич

Красноярский край

Спортивное ориентирование

АГАПОВ Игорь Петрович
РОМАДАНОВ Виктор Николаевич
СИДНЕВ Андрей Викторович
ХУДИК Сергей Валерьевич

Белгородская область

Полиатлон

КЛОЧКОВ Александр Михайлович

Спортивное ориентирование

НИКОНОВ Эдуард Леонидович

Брянская область

Шашки

ГОЛОЯН Александр Арамаисович
РАФАЙЛОВИЧ Роман Евгеньевич
ХОЛИН Олег Евгеньевич

Волгоградская область

Легкая атлетика

АРЬКОВА Наталья Владимировна
ГРОШЕВ Вячеслав Викторович
ДОЛГОВА Любовь Ивановна
КАМЧАТНИКОВА Елена Васильевна
САВОСТИНА Наталья Серафимовна
УЛЫМОВА Татьяна Александровна
ФАТЬЯНОВ Игорь Александрович

Вологодская область

Спортивная гимнастика

ШЕСТАКОВА Татьяна Вадимовна

Кировская область

Спортивная акробатика

КОНДРАТЬЕВА Галина Александровна

Ленинградская область

Легкая атлетика

БАКАНОВ Олег Дмитриевич

Нижегородская область

Спортивное ориентирование

СТЕНЬКИН Олег Вячеславович
СЫЧЕВ Михаил Александрович

Омская область

Спортивная аэробика

ДИКОЛЕНКО Алена Юрьевна

Рязанская область

Полиатлон

НЕРИКОВ Федор Михайлович

Тверская область

Спортивная акробатика

МИХАЙЛОВА Анастасия Анатольевна

Художественная гимнастика

ПОСПЕЛОВА Марина Вячеcлавовна

Томская область

Художественная гимнастика

ГАПТУГАЛЕЕВА Татьяна Александровна

Тульская область

Авиамодельный спорт

ЕРМАКОВА Елена Николаевна

Тюменская область

Спортивное ориентирование

КОБЕЛЕВ Леонид Геннадьевич

Челябинская область

Горные лыжи

ЕРОХИНА Марина Георгиевна
ТЕЛЕГИНА Елена Аркадьевна

город Москва

Легкая атлетика

БУФЕТОВА Тамара Ивановна
НОВИКОВ Владимир Васильевич
САМОЙЛОВ Геннадий Васильевич
СИПАТОВ Юрий Николаевич
СТАРОДУБЦЕВ Игорь Вячеславович
ТРУБИЦЫН Юрий Андреевич

Спортивное ориентирование

ЧЕРНУШКА Майя Ремусовна

город Санкт-Петербург

Бадминтон

ЕЛМАНОВ Николай Александрович

Бильярдный спорт

ДРИЗИН Борис Михайлович
ДЬЯЧЕНКО Юлиана Николаевна

Легкая атлетика

ПУЧКОВА Мария Викторовна

Пожарно-прикладной спорт

НИКОЛАЕВ Андрей Евгеньевич
ПЛЫГУН Андрей Витальевич
САТТАРОВА Зельфира Мухаметгаязовна

Министр В.Л. Мутко